PREFEITURA DE ALEGRETE - RS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 3.206/2025

O PREFEITO DE ALEGRETE, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

IDENTIFICAÇÃO
MATRÍCULA NOME CARGO

92720 NARGIS DANI LIEDKE FREITAS
FERREIRA

PROFESSOR I

PEDIDO
PROCEDIMENTO A CONTAR DE DESCRIÇÃO

REENQUADRAR 28/12/2023 REENQUADRA

AMPARO LEGAL

Amparo Legal:

LC 0079/2023 de 28.12.2023

INFORMAÇÕES

REENQUADRA do cargo efetivo de PROFESSOR I - ANOS INICIAIS, NÍVEL III, CLASSE A, para o cargo de
PROFESSOR I - EDUCAÇÃO BÁSICA: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, a contar de
28.12.2023, em face a Lei Complementar 0079/2023. Atendimento ao memorando da Sec. de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer 20.130/2024, despacho 2-20.130/2024, 20.499/2024 - 2-20.499/2024 e 20.505/2024

PALÁCIO RUI RAMOS, em ALEGRETE, 14 de Abril de 2025.
Registre-se e publique-se:

Ato oficial Portaria - 3.206/2025        1/3

Ato oficial Portaria - 3.206/2025

De: RODRIGO B. - SADM-DG-GEP

Para: SADM-DG-GEP - Gestão de Pessoas

Data:  14/04/2025 às 12:07:02

Setores envolvidos:

GP, SADM, SADM-DG-GEP, SADM-DG-FP

REENQUADRA

Matrícula:

92720

Nome completo*:

NARGIS DANI LIEDKE FREITAS FERREIRA

Cargo*:

PROFESSOR I

Procedimento*:

REENQUADRAR

A contar de*:

28/12/2023

Informações*:

REENQUADRA do cargo efetivo de PROFESSOR I - ANOS INICIAIS, NÍVEL III, CLASSE A, para o cargo de PROFESSOR I

- EDUCAÇÃO BÁSICA: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, a contar de 28.12.2023, em face a

Lei Complementar 0079/2023. Atendimento ao memorando da Sec. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 20.130/2024,

despacho 2-20.130/2024, 20.499/2024 - 2-20.499/2024 e 20.505/2024

Amparo Legal:

LC 0079/2023 de 28.12.2023

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Sergio Pinto Prates 14/04/2025 12:08:18 1Doc SERGIO PINTO PRATES CPF 518.XXX.XXX-53

Jesse Trindade Dos Santos 14/04/2025 12:20:58 1Doc JESSE TRINDADE DOS SANTOS CPF 008.XXX.XXX-30

Para verificar as assinaturas, acesse https://alegreters.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 5C31-9822-97D4-9CEC

Ato oficial Portaria - 1- 3.206/2025        2/3

  Ato oficial Portaria - 1- 3.206/2025

De: RODRIGO B. - SADM-DG-GEP

Para: SADM-DG-FP - Diretoria de Folha de Pagamento

Data:  12/06/2025 às 12:21:53

Para análise e trâmites legais!

        3/3